



# LUIS ENRIQUE GARCÍA RAMÍREZ

COORDINACIÓN DE LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN



GOBIERNO DE MEXICALI

Nacido(a) en el Estado de Jalisco, radicado en la Ciudad de Mexicali desde 1974, con formación académica y profesional en esta ciudad, dedicado al servicio público municipal comprometido a contribuir con el mejoramiento de este municipio.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Manejo del estrés
- Administración del tiempo
- Arquitectura y medios financieros
- Legislación Urbana
- Hacer más con menos

Español 

Inglés 

**Software :** AutoCAD, Power Ponch, MapInfo, Excel, Word, PowerPoint, Outlook, Photoshop, Illustrator,

## EDUCACIÓN

1977 - 1983  
Mexicali, México

**EDUCACION PRIMARIA**  
ESCUELA PRIMARIA ANTONIO BARBOSA HELT

1983 - 1986  
Mexicali, México

**EDUCACION SECUNDARIA**  
ESCUELA SECUNDARIA TECNICA No.18

1986 - 1990  
Mexicali, México

**EDUCACION PREPARATORIA**  
COBACH *PLANTEL BAJA CALIFORNIA*

1990 - 1996  
Mexicali, México

**EDUCACION UNIVERSITARIA**  
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BAJA CALIFORNIA  
FACULTAD DE ARQUITECTURA Y DISEÑO

## EXPERIENCIA LABORAL

1995-1996  
Mexicali, México

### NOMBRE DE LA EMPRESA

- GRUPO ALIANZA DESARROLLOS INMOBILIARIOS.
- DIBUJANTE Y PROYECTISTA

1996-1998

### NOMBRE DE LA EMPRESA

- GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA (SAHOPE)
- SUPERVISION DE OBRA PUBLICA, DIBUJANTE Y PROYECTISTA

1998-1999

### NOMBRE DE LA EMPRESA

- CONSTRUCTORA CEIGA, S.A. DE C. V.
- DIBUJANTE Y SUPERVISION DE OBRA CIVIL

1999-2000

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

- COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (SECCION CERROPRIETO)
- SUPERINTENDENTE TECNICO POR ESPECIALIDAD CLASE C

2000-2001

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

- QMG CONSTRUCCIONES
- SUPERVISOR DE OBRA CIVIL

2001-2011

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

- AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA, DEPARTAMENTO DE CONTROL URBANO.
- INSPECTOR
- COORDINADOR DE INSPECTORES

2011-2016

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

- EGO GESTORIA Y PROYECTOS
- SOCIO DE LA EMPRESA, PROYECTISTA, GESTOR, SUPERVISOR DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION.

2016-2023

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

- AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, DIRECCION DE ADMINISTRACION URBANA, DEPARTAMENTO DE CONTROL URBANO.
- ANALISTA DE USOS DE SUELO
- COORDINADOR DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION.